cÂMARA MT'N,C,PAL
sANtA rÉ oo sul.

EsÍADo oe sÁo pauto

rNDrcAÇÃo N"
226t2018

O Vereador RENATO FERRAZ, no uso de suas prerrogativas
parlamentares, etc.;

IndiCa ao Excetentíssimo senhor Prefeito Municipal ADEMIR

MASCHIO, as providências que se fizerem necessárias junto ao Secretário Municipal de
Obras e Serviços Púbticos - Senhor JOSÉ SOARES PEREIRA, no sentido de realizar
estudos visando construir "canaletáo" para captação da água, no cruzamento da Rua
José laneli com a Rua José Sebastião Ferreira no Jardim Guanabara.

JUSTIFICATIVA:

Visando facilitar o escoamento das águas tanto de origem residencial como pluvial
(água da chuva) os chamados "canaletões" são de fundamental importância, vez que, eles
direcionam o melhor o escoamento dessas águas evitando enchentes e conseqüentemente
preservam o pavimento asfáltico contra a deterioração.

No cruzamento das vias acima mencionadas a falta desse "canaletão", tem causado
diversos transtornos aos moradores do local, pois os mesmos se queixam que quando
chove a água não tem por onde escoar, ficando assim a via prejudicada, gerando poças
com mau cheiro em frente às residências e problemas com mosquito e insetos,
principalmente o Aedes Aegypt, colocando em risco a saúde da população que reside
próxima ao local.

Urge, portanto, que providências sejam tomadas pelo Poder Público a fim de realizar
o mais breve possíveltal obra.

Sala das Sessões Dr.
08 de

do Amaral Ribeiro
2018

RENA
VEREA

\
.P

CATARAtUUNtcIPAL
SAÀITA FE DO SUL

Estado de São Paulo
ENGAiIINHADA

. em Sessão deg)ffiJÃdÉ

wwil : ca m a ra sa ntafedo su l. sp. gov. b r
e-m ai I : ca m a ra sa ntafe@h otm ail. com

Rua Dez, 345 - (1' andar) Centro I Caixa Postal 66

Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-71221 CEP 15775-000 - Santa Fe do Sul (SP)

1 0 A§0. eotn

PROT. NO 42í

TOCOLOPR

TA
A M URA N ct LPA

SA N F É oD LSU
oEstad de osã oPaul